& quata, & vnde comparata, nunc reipublicæ pro
 futura esse videatur: omnis hic metus evanuerit.
 Quod ego, si modo potero, dabo operam ut faciam:
 pauca præfatus apud vos, quid de regio negotio sen
 tiam. Ego existimo communem hostem omnium
 Græcorum esse Regem Persarum: non tamen pro
 pterea suaseram, soli omnium vos ut bellum contra
 eum suscipiatis. Neque enim ipsos Græcos video
 communes inter se esse amicos: sed nonnullos mag
 is illi fidere quam quibusdam suorum. Quæ cum
 ita sint: è re vestra esse censeo, providere, iustum
 belli initium ut capiatur: utque apparentur quæ
 conuenit, omnia: & hoc proponatur ad deliberan
 dum. Arbitror enim, Athenienses, Græcos, si de
 claretur & perspicuum fiat, fore ut Rex ipsos ag
 grediatur: & adiutores, & magnam gratiam habi
 turos ijs, qui ante ipsos, & cum ipsis Regem vlsif
 cantur. Quod si, dum id obscurum etiam est, nos
 priores arma sumperimus: vereor, Athenienses, ne
 hos cum illo coniunctos propulsare cogamur, qui
 bus consultum volumus. Is enim represso impetu
 suo (si tamen inuadere Græcos instituit) largitioni
 bus aliquos eorum corrumpet, & amicitiam simu
 labit. Illi priuata bella corrigere volent: & dū hoc
 animo erunt, communem omnium salutem negli
 gent. In eum autem tumultum & amētiam moneo
 ne præcipitetis vrbem nostram. Neque enim eandem
 nobis in regio negotio deliberationem, quam
 alijs Græcis, esse video: quod multi illorū mihi vi
 detur priuati alicuius emolumenti causā, posse ne
 gligere alios Græcos. Vobis autem nec affectis ini
 uria honestum fuerit, eas de fontibus sumere pec
 as, ut eorum aliquos à Barbaro subigi patiamini.
 Quod cum ita sit, providendum est, ne & nos bello
 simus impares: & is quem Græcis insidiari putaba
 mus, ita se insinuet, ut fidus illis esse videatur. Quo
 modo igitur hæc curanda erunt? Si copia reipu
 blicæ delectæ & instructæ, omnibus conspicuæ fu
 erint: atq; apparuerit, nos ijs ita esse fretos, ut nihil
 iniqui tamen conemur. Ferocibus autem, & nimis
 expeditè ad bellū impellentib; illud dico: Non esse
 difficile, neque quum deliberandum est, fortitudi
 nis opinionem consequi: neque quum periculum
 aliquod imminet, vehementem oratorem videri.
 Sed illud & difficile est, & conueniens, in periculis
 fortitudinem declarare: in deliberando, prudenti
 us alijs dare posse consilium. Ego verò, Athenien
 ses, existimo bellum cum Rege difficile esse reipu
 blicæ: prælium futurum esse facile. Cur? Quia non
 aliter, ut opinor, fieri potest, quin bella omnia, &
 triremes, & pecuniam, & loca requirant: quæ om
 nia penes illum copiosiora quam apud vos reperio.
 prælia verò nulla re alia tantoperè video indigere,
 ut fortibus viris: quos plures vobis, & ijs qui vobis
 cum hoc periculum adibunt, esse existimo. Bellum
 igitur, hisce de causis, moneo, ne vlla ratione prio
 res suscipiatis: ad prælium verò vos rectè instructos
 esse oportere dico. Quod si alia ratio copiarum es
 set, quib; Barbari propularentur, alia quib; Græci:
 deprehensum iri fortasse consentaneum esset, nos
 contra illam instrui. Cum autè omnīs instructionis
 ratio sit eadè, & eadem oporteat esse capita copia
 rum, ut hostes repelli possint, ut socij defendantur,
 ut opes nostræ cōseruentur: quid, quum habeamus
 qui se hostes esse fatentur, alios quaritamus? ac nō
 potius & aduersus hos instruimur, & illum quoque
 vlciscimur, si violare nos instituerit? Agite ve

Non lacēs
 fendū, sed
 vlciscendū
 esse regem
 Persarum;
 instructis
 copiis.

Athenien
 ses sine sū
 spicione
 rupti fore
 ris, posse in
 strui, & cū
 necessitate
 rit, Græcos
 socios ca
 rum futu
 ros.

ΕΣΙΣ ΤΟΙ
 λόρον.
 ΝΟΥΣ
 ΜΟ.

ὁ Γραecos νῦν ad vos accersite: at, si quæ illi iubet, non facitis, cum quidam non optimè vobis cupiāt, est-ne sperandum, quenquam esse obtemperaturum? Quia mediufidius audient à nobis, Regem Persarum ipsis insidiari, ipsos verò non prospicere? Itane, vos obsecro, putatis? Ego verò opinor. Sed nondum maior is metus est, quam dissensionū erga vos, & quorūdam inter se. Nihil igitur aliud, quam nescio quam cantilenam passim canent legati nostri. Tum autem si fortè quæ nos modò censemus, ageris, nemo Graecorū omnium ita fretus erit suis opibus, quin, ubi viderit vobis præsto esse & mille equites, & legiones quot voletis, & naues trecentas, venturus & supplicaturus sit: illis adiutoribus, minimo se cum periculo incolumen euasurum existimans. Proinde si iā accersitis supplices: si non auscultarint, frustrati eritis. Sin ipsi vestris copiis instructis, cunetemini suplices defēdetis, neque dubium est, quin omnes ad vos venturi sint. Ego igitur, Athenienses, & hæc & his similia reputas, nullam orationem confidentem, aut vanæ prolixitatis exquirere volui: sed quæ nam ratio instructionis & optima & expeditissima esset, considerando fui vehemēter occupatus. Puto igitur, vobis eam, si & audita & probata fuerit, esse decernendam. Prima itaq; & maxima instructionis pars, Athenienses hæc est, vt quisq; vltro alacriter omni officio fungi velit. Illud enim videtis, Athenienses, quæcumq; vnquam vnuerſi vos voluistis, & postea quisq; pro se gerenda putastis, eorum vos nihil vnquam effugisse. Quæ verò voluistis, post autè alius alium respexistis, tanquā ipse nihil, proximus omnia facturus esset: in iis nihil vnquam promouisti. Quod si vos ita eritis animati atq; incitati, numerum mille & ducentorum dico esse complendū: & octingētis adiūctis bis mille faciēdos. Nā si hunc numerū designaueritis: existimo virginib. orbis, & pupillis, & in colonias abituris, & societatibus deptis, itēmq; aliis si qui sunt tenuiores, præstō fut. ita vobis corpora mille & ducenta. Ex his igitur classes viginti cenſeo designandas, vt nunc sunt, quarum singulæ sexagena corpora contineant. Earū porro classium singulas in quinas diuidi partes iubeo: duo denarias: sic, vt tenuissimi quique locupletissimis adiungatur. Et corpora quidē sic ordinanda esse cenſeo: quod cur cenſeā, tum scietis, cum totam instructionis rationem audieritis. Triremes autē quomodo? Omnino trecentas numero triremes designari iubeo: & in viginti partes, quarū singulæ, naues quindenarum contineant, distribuendas: primæ centuriæ quinque, & secundæ centuriæ quinq; & tertie centuriæ quinq; nauibus attributis. Deinde singulis virorum classibus quindenarum naues: classium singulis partibus, ternas triremes attribuendas. Postquam hæc ita cōfecta fuerint, iubeo, cū agri nostri æstima tio sit sex mille talentū, vt & pecuniæ certus ordo ineatur, eam diuidi, & cētum fieri partes, quarum singulæ sexagena talenta contineant. Deinde quinquies sexagena talenta singulis magnis classib. attribuenda: eo pacto, vt classēs singulæ singulis quinquariis, sexagena talenta reddant: vt si vobis centum triremibus fuerit opus, sumptum sexagena talenta absoluat, & trierarchi sint duodeni: sin ducētis fuerit opus, tricena sint talenta quæ sumptū absoluat, & seni viri triremibus præſint: sin trecentis, vicena sint talenta quæ sumptum absoluant, & quaterni triremibus, præſint. Eodē quoq; modo Athenienses,